

2. September 2022

Bücherhalle Eidelstedt ist jetzt Partner im steeedt Alte Elbgaustraße 12, Erdgeschoss, 22523 Hamburg

Am Freitag, 2. September wurde das neue Bürgerhaus "steeedt" feierlich eröffnet und mit ihm die Bücherhalle: Die Bücherhalle Eidelstedt ist ab sofort Partner im neuen Haus für Kultur, Bildung und Begegnung.

Für die mehr als 60.000 lese-, informations- und bildungsinteressierten Gäste jährlich steht im Erdgeschoss eine neu konzipierte Bibliotheksfläche von 605 qm zu Verfügung. Der große Veranstaltungssaal des "steeedt" sowie die Gruppenräume des Kulturzentrums werden von der Bücherhalle mitgenutzt und können auch von externen Gästen gemietet werden. Mit dem Umzug in das komplett barrierefreie Gebäude werden auch die Öffnungszeiten erweitert, denn die Bücherhalle kann künftig auch im Rahmen der sogenannten FlexiBib genutzt werden.

Die Bücherhalle Eidelstedt spricht insbesondere Familien sowie Kitagruppen und Schulklassen bis zur Mittelstufe an. Die Erfahrungen an anderen Bücherhallen in Stadtteilzentren zeigen (Barmbek°Basch, Horner Freiheit), dass deren vielfältiger Angebotsmix sich positiv auf die Bücherhallennutzung auswirkt.

Michael Studt, kaufmännischer Geschäftsführer und Vorstand der Bücherhallen Hamburg: "Nach nunmehr 35 Jahren im Ärztehaus am Eidelstedter Marktplatz hat die Bücherhalle Eidelstedt im "steeedt" ein attraktives Zuhause gefunden. Die neuen Räume erfüllen alle Anforderungen einer modernen Stadtteilbibliothek in einem wachsenden Stadtteil mit vielen jungen Familien und vielen Bürger*innen mit Migrationsgeschichte. Wir freuen uns darauf, gemeinsam mit den Partnern des

Für Rückfragen:

Markus Franke, Presse- und Öffentlichkeitsarbeit Tel:040 - 42 606 - 121 E-Mail: markus.franke@buecherhallen.de www.buecherhallen.de



"steeedt" aus Kulturzentrum, Elternschule, möglichst viele Bürger*innen des Stadtteils anzusprechen und bei uns zu begrüßen."

Groß, modern, hell und offen – die Bücherhalle Eidelstedt bietet allen etwas

Am neuen Standort lädt die Bücherhalle mit einer flexiblen und modernen Gestaltung zur individuellen Nutzung ein: Hier wird die Bücherhalle zum "Wohn- und Arbeitszimmer" des Stadtteils. Neben den zahlreichen Medien, die hier selbstverständlich weiter ausgeliehen werden können, stehen den Besucherinnen und Besuchern auch ein Gruppenraum, Lounge- und Arbeitsbereiche, Flächen für Kinder und Veranstaltungsmöglichkeiten zur Verfügung.

Der Zugang erfolgt über ein gemeinsam genutztes, großzügiges Foyer mit Kinderwagenparkplätzen und Gemeinschafts-WC für Gäste. Für größere Veranstaltungen steht der Veranstaltungssaal mit Bühne und entsprechender Technik zur Verfügung.

Neben Freizeitinteressen nutzen immer mehr Gäste die Bücherhallen auch zum Arbeiten. Hierzu gibt es zahlreiche Möglichkeiten, darunter vier Internetplätze (einer davon barrierefrei), sechs Kundenarbeitsplätze mit Lademöglichkeit sowie vielfältige Sitzgelegenheiten. Wer sein eigenes Endgerät mitbringt, nutzt das freie WLAN. Für offene oder geschlossene Veranstaltungen und auch zum freien Arbeiten in Gruppen steht ein neuer Workshop-Bereich mit Smartboard bereit. Der Lounge-Bereich ist einsehbar vom Foyer – eine Holzlamellenwand verbreitet eine gemütliche geschützte Atmosphäre.

Familien stehen auch am neuen Standort im Mittelpunkt

Ein ganzes Medienuniversum für die Kleinen, mit großem Podest mit einer kuscheligen Höhle als Rückzugsort zum stillen schmökern laden ein, sich auszubreiten. Junge

Für Rückfragen:

Markus Franke, Presse- und Öffentlichkeitsarbeit Tel:040 - 42 606 - 121 E-Mail: markus.franke@buecherhallen.de www.buecherhallen.de



Tüftler*innen und Maler*innen nutzen Tische, die beliebig zusammengeschoben werden können.

Servicezeiten sind wie gewohnt von Di – Fr 10 bis 18 Uhr, Sa 10 bis 14 Uhr. Erstmals stehen Räume und Selbstbedienungsfunktionen als FlexiBib auch davor und danach zur Verfügung (gepl. Mo – Sa von 7 bis 22 Uhr).

Hintergrund

Die Ausstattung der Bücherhalle Eidelstedt wurde von dem Architekturbüro MAHLAU BAUKUNST DRINNEN & DRAUSSEN geplant. Die Kosten in Höhe von TEUR 213 beinhalten TEUR 148 aus dem "Sanierungsfonds Hamburg 2020" der Freien und Hansestadt Hamburg (bei TEUR 65 Eigenmittel).

Bücherhalle Eidelstedt

Alte Elbgaustraße 12 (,steeedt') | 22523 Hamburg | Tel.: 040 570 94 20 eidelstedt@buecherhallen.de / www.buecherhallen.de FlexiBib* Mo bis Sa 7 – 22 Uhr (geplant)

Servicezeit Di bis Fr 10 – 18 Uhr | Sa 10 – 14 Uhr



Leitung: Frau Kobilarov-Knezevic

 $^{\star}\,\text{Außerhalb der Servicezeit (mit Fachpersonal) ist der Zugang mit gültiger Bücherhallen-Karte m\"{o}glich,}$

Kinder und Jugendliche nur in Begleitung einer erwachsenen Person.

Für Rückfragen:

Markus Franke, Presse- und Öffentlichkeitsarbeit Tel:040 - 42 606 - 121 E-Mail: markus.franke@buecherhallen.de www.buecherhallen.de